DIÁRIO OFICIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
LEGISLATIVO
Volume: 13 - Número: 2361 de 7 de Janeiro de 2026
DATA: 07/01/2026

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO
Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio
https://www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial , podendo ser
consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,
independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 99988236803
E-mail: camaratrizideladovale@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Av Deputador Carlos Melo, 1668 - Aeroporto, 65.727-000

RESPONSÁVEL
Câmara Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Gardielly de Sousa Silva

CPF: ***.216.053-**
IP com n°: 192.168.15.20

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficia
l.php?id=144

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Pâmela Gardielly de Sousa Silva - CPF: ***.216.053-** - em
07/01/2026 13:14:05 - IP com n°: 192.168.15.20 - www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=144

aDOM 1/4www.cmtrizideladovale.ma.gov.brClicksign  12ba12f9-c2f9-4cba-bef1-fad071186a18

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2361/2026 - 07/01/2026CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

ADITIVO
CONTRATO: 02/2025 - EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/2025. ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
006/2025, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2025. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – MA
CONTRATO: 03/2025 - EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 03/2025. ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0007/2025, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2025. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – MA

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Pâmela Gardielly de Sousa Silva - CPF: ***.216.053-** em 07/01/2026 13:14:05 - IP com n°: 192.168.15.20
Autenticação em: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=144

2/4www.cmtrizideladovale.ma.gov.brClicksign  12ba12f9-c2f9-4cba-bef1-fad071186a18

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2361/2026 - 07/01/2026CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - ADITIVO - CONTRATO: 02/2025

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/2025. ORIGEM: Processo Administrativo nº
006/2025, Inexigibilidade de Licitação nº 02/2025. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE – MA, inscrita no CNPJ n° 01.612.329/0001-76. CONTRATADO: E F DA LUZ ARAUJO ASSESSORIA
CONTABIL, inscrita no CNPJ n° 38.342.335/0001-60. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n°
02/2025 por mais 12 (doze meses) meses. DOTAÇÃO: ORGÃO: 01 Poder Legislativo. UNIDADE GESTORA:
0101 Câmara Municipal de Trizidela do Vale. PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Manutenção e Funcionamento da
Câmara Municipal. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria. FONTE DE
RECURSO: 150000000 Recursos não vinculados de Impostos. DATA DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de
janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 e alterações
posteriores. SIGNATÁRIOS: CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, por seu Presidente Sr. Francisco
Martins Pereira, pela CONTRATANTE e a empresa E F DA LUZ ARAUJO ASSESSORIA CONTABIL, por sua
representante a Sr.ª Erica Fernanda Luz Araújo, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de
2026

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - ADITIVO - CONTRATO: 03/2025

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 03/2025. ORIGEM: Processo Administrativo nº
0007/2025, Inexigibilidade de Licitação nº 03/2025. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE – MA, inscrita no CNPJ n° 01.612.329/0001-76. CONTRATADO: ATIVO ASSESSORIA & CONSULTORIA
CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ n° 32.456.067/0001-21. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do
Contrato n° 03/2025 por mais 12 (doze) meses. DOTAÇÃO: ORGÃO: 01 Poder Legislativo. UNIDADE
GESTORA: 0101 Câmara Municipal de Trizidela do Vale. PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Manutenção e
Funcionamento da Câmara Municipal. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria.
FONTE DE RECURSO: 150000000 Recursos não vinculados de Impostos. DATA DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 15 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº
14.133/21 e alterações posteriores. SIGNATÁRIOS: CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, por seu
Presidente Sr. Francisco Martins Pereira, pela CONTRATANTE e a empresa ATIVO ASSESSORIA &
CONSULTORIA CONTABIL LTDA, por seu representante o Sr. Andrés Luís Maia Santos Silva, pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2026.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Gardielly de Sousa Silva - CPF: ***.216.053-** em 07/01/2026 13:14:05 - IP com n°: 192.168.15.20
Autenticação em: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=144

3/4www.cmtrizideladovale.ma.gov.brClicksign  12ba12f9-c2f9-4cba-bef1-fad071186a18

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2361/2026 - 07/01/2026CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   LEGISLATIVO   |

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Gardielly de Sousa Silva - CPF: ***.216.053-** em 07/01/2026 13:14:05 - IP com n°: 192.168.15.20
Autenticação em: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=144

4/4www.cmtrizideladovale.ma.gov.brClicksign  12ba12f9-c2f9-4cba-bef1-fad071186a18

Diario_2361_2026.pdf
Documento número #12ba12f9-c2f9-4cba-bef1-fad071186a18

Hash do documento original (SHA256): d3689140c5eb5fe31a638a5ae2e6b65bf11eaa1945daf0e4a58d02beca452e14

Hash do PAdES (SHA256): a943b9790711734bf086d931311c68679d6a65b30fd13c12526a52e85d7d217e

Assinaturas

Pâmela Gardielly de Sousa Silva

CPF: 019.216.053-24

Assinou em 07 jan 2026 às 13:15:36

Emitido por AC CNDL RFB v3- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 27 jun 2026

Log

07 jan 2026, 13:14:13 Operador com email nuvens@assesi.com na Conta 115537de-0401-467c-9b03-1d70ddd60c22

criou este documento número 12ba12f9-c2f9-4cba-bef1-fad071186a18. Data limite para

assinatura do documento: 07 de janeiro de 2026 (23:59). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

07 jan 2026, 13:14:14 Operador com email nuvens@assesi.com na Conta 115537de-0401-467c-9b03-1d70ddd60c22

adicionou à Lista de Assinatura:

diariooficialcmtv@gmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Pâmela Gardielly de

Sousa Silva e CPF 019.216.053-24.

07 jan 2026, 13:15:36 Pâmela Gardielly de Sousa Silva assinou. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf

com Carimbo do Tempo. CPF informado: 019.216.053-24. IP: 152.241.109.82. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -2.4749496 e longitude -44.1910407. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1366.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

07 jan 2026, 13:15:37 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

12ba12f9-c2f9-4cba-bef1-fad071186a18.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 12ba12f9-c2f9-4cba-bef1-fad071186a18, com os efeitos

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 07 de janeiro de 2026. Versão v1.48.0.

12ba12f9-c2f9-4cba-bef1-fad071186a18 Página 1 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-2.4749496&longitude=-44.1910407

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 07 de janeiro de 2026. Versão v1.48.0.

12ba12f9-c2f9-4cba-bef1-fad071186a18 Página 2 de 2 do Log

		2026-01-07T16:15:52+0000
	Signature